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Nuorisovaltuuston lausunto tarpeenmukaisten sosiaali- ja terveyskeskusten 

suunnitelmaluonnoksesta  

  

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen aluehallitus on lähettänyt lausuntokierrokselle 

suunnitelmaluonnoksen tarpeenmukaisten sosiaali- ja terveyskeskusten määrittelystä ja määrästä 

Pohjois-Pohjanmaalla vuosille 2023–2025. Lausuntoaika on 19.4.-17.5.2023.  

  

Nuorisovaltuusto kiittää mahdollisuudesta lausua tarpeenmukaisten sote-keskusten määrästä ja 

määrittelystä. Nuorisovaltuusto on kuullut kokouksessaan 17.5.2023 toimialuejohtaja Leena 

Mämmi-Laukan esityksen suunnitelmaluonnoksesta.  

 

Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että jokaisessa kunnassa säilyy oma sote-keskus ja arkipäivinä 

myös päivystys. 

  

Nuorisovaltuusto korostaa, että palveluiden yhdenvertaisuuteen tulee panostaa koko 

hyvinvointialueella. Jokaisella nuorella, asui hän sitten haja-asutusalueella tai kaupungissa, tulee 

olla tasavertaiset palvelut saatavilla 

 

Nuorten huoli on tällä hetkellä riittämättömissä mielenterveyspalveluissa, ja eritoten niiden 

saatavuudessa. Apua tulisi saada nopeasti ja yksilön tarpeet huomioon ottaen. Esimerkiksi 

matalan kynnyksen “walk-in” -periaatteella toimivat terapiapalvelut ovat yksi ratkaisu. 

 

Mielenterveyspalveluiden lisäksi nuorilla on huolta kouluterveyspsykologin, koulukuraattorin ja 

kouluterveydenhoitajan palveluiden saatavuudesta. Jommankumman, koulukuraattorin tai 

koulupsykologin pitäisi aina olla paikan päällä.  

 

Jonot näiden vastaanotolle ovat liian pitkiä. Koulupsykologin vastaanotto tulee olla saatavilla 

jokaisessa kunnassa, sillä koulukuraattori ei kaikissa tapauksissa ole riittävä apu. Nuorille tulee 

myös tiedottaa enemmän, miten apua haetaan ja mistä, esimerkkinä kouluterveydenhoitajien 

esittäytyminen koululuokissa.  

 

Nuorisovaltuusto toivoo, että digitaalisista palveluista saataisiin lisäapua 

mielenterveyspalveluiden saatavuuteen matalalla kynnyksellä. Esimerkiksi Sekasin-chat 

kaltaisten matalan kynnysten palveluiden, joita voi käyttää anonyymisti, tulisi lisätä.  

Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että sote-palvelut tulevat laajasti käyttöön myös digitaalisina. On 

kuitenkin tärkeä muistaa, digitaaliset palvelut eivät saa vähentää kivijalkapalveluiden saatavuutta 

ja laatua. 

 

Myös nuorten joukossa on sellaisia, jotka eivät halua tai pysty käyttämään digitaalisia palveluita.   

 

Henkilöstön saatavuuden turvaamiseksi on tärkeää, että alan houkuttelevuutta lisätään nuorten 

keskuudessa. Keinoina tässä esimerkiksi yhteistyö koulujen opinto-ohjaajien kanssa, TET-

harjoitteluiden ja kesäsetelin mahdollistaminen ja laadukas mentorointi harjoittelussa. 
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Rekrytoinnissa on tärkeää, että työtä voi tehdä myös joustavasti ja osa-aikaisesti. On tärkeää, 

että työntekijöitä ja heidän tekemäänsä työtä arvostetaan.   

 

Nuorisovaltuusto pitää hyvänä sitä, että kokemustoimijat ja kehittäjäasiakkaat ovat osallistuneet 

luonnokseen valmisteluun. Yhteistyötä heidän kanssaan on syytä tehdä jatkossakin ja varmistaa, 

että kokemustoimijoissa on myös nuoria mukana.   

 

Nuorisovaltuusto kiittää valmistelijoita kaikille avoimien keskustelutilaisuuksien järjestämisestä. 

Niillä on tärkeä rooli osallisuuden toteuttamisessa. Jatkoa ajatellen vastaavanlaisia 

vuorovaikutteisia tilaisuuksia kannattaisi laajentaa myös sellaisiin sosiaalisen median kanaviin, 

joita nuoret käyttävät, esimerkiksi Instalive.  
 


